
quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

PORTARIA Nº. 166/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sr. MARIO AUGUSTO FERREIRA MATOS, para o 
cargo em comissão, de Assessor Técnico, padrão CC-XVI da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 167/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. LUCIA CARNEIRO DE CERQUEIRA 
SAMPAIO, para o cargo em comissão, de Diretora de Escola de 5ª a 8ª série, 
com Nível Superior, com mais de 501 alunos, padrão CC-IV, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 168/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. ROSE CLEIA QUERINO BOMFIM, para o 
cargo em comissão, de Diretora de Escola de 5ª a 8ª série, com Nível 
Superior, com mais de 501 alunos, padrão CC-IV, da Secretaria Municipal 
de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 169/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. LUANA RENATA DA SILVA OLIVEIRA, para 
o cargo em comissão, de Diretora de Escola de 5ª a 8ª série, com Nível 
Superior, com mais de 501 alunos, padrão CC-IV, da Secretaria Municipal 
de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 170/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sr. DONATO LOPES SILVA, para o cargo em 
comissão, de Diretor de Escola de 5ª a 8ª série, com Nível Superior, com 
mais de 501 alunos, padrão CC-IV, da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 171/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. CLEIDE MEIRE ALMEIDA DOS ANJOS, para 
o cargo em comissão, de Diretora de Escola de 5ª a 8ª série, com Nível 
Superior, com mais de 501 alunos, padrão CC-IV, da Secretaria Municipal 
de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 172/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sr. EDINALDO GONÇALVES MENEZES, para o 
cargo em comissão, de Diretor de Escola de 5ª a 8ª série, com Nível 
Superior, com mais de 501 alunos, padrão CC-IV, da Secretaria Municipal 
de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

PORTARIA Nº. 173/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. JOELMA CRISTINA MIRANDA LAGO, para o 
cargo em comissão, de Diretora de Escola das Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental, carga horária 40 horas, padrão CC-XIX, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 174/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. ELMARA BARBERINO SANTOS ANDRADE, 
para o cargo em comissão, de Diretora de Escola das Séries Iniciais do 
Ensino Fundamental, carga horária 40 horas, padrão CC-XIX, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 175/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. INDIARA DE OLIVEIRA MIRANDA, para o 
cargo em comissão, de Diretora de Escola das Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental, carga horária 40 horas, padrão CC-XIX, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 176/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. OZINEIDE PEREIRA DE LIMA SANTOS, 
para o cargo em comissão, de Diretora de Escola das Séries Iniciais do 
Ensino Fundamental, carga horária 40 horas, padrão CC-XIX, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 177/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. DERONICE SANTOS, para o cargo em 
comissão, de Diretora de Escola das Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental, carga horária 40 horas, padrão CC-XIX, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 178/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. MARIA AMELIA ALVES ALMEIDA, para o 
cargo em comissão, de Diretora de Escola das Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental, carga horária 40 horas, padrão CC-XIX, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 179/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. ANGÉLIA SOUZA DE OLIVEIRA GONZAGA, 
para o cargo em comissão, de Diretora de Escola das Séries Iniciais do 
Ensino Fundamental, carga horária 40 horas, padrão CC-XIX, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 180/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. SAANE CARVALHO DE SOUZA, para o 
cargo em comissão, de Diretora de Escola das Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental, carga horária 40 horas, padrão CC-XIX, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 181/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. ROBERTA APARECIDA FONSECA DE 
MEDEIROS, para o cargo em comissão, de Diretora de Escola das Séries 
Iniciais do Ensino Fundamental, carga horária 40 horas, padrão CC-XIX, da 
Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 182/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. MARIA LÍDIA DIAS BARRADAS, para o 
cargo em comissão, de Diretora de Escola das Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental, carga horária 40 horas, padrão CC-XIX, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 183/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sr. CLELION SAMPAIO GOMES, para o cargo em 
comissão, de Diretor de Escola das Séries Iniciais do Ensino Fundamental, 
carga horária 40 horas, padrão CC-XIX, da Secretaria Municipal de 
Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 184/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. SOLANGE ROSA DE MORAIS, para o cargo 
em comissão, de Diretora de Unidade de Educação Infantil, padrão CC-XIX, 
da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 185/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. MARISA LUZIA VELOSO SOARES, para o 
cargo em comissão, de Diretora de Unidade de Educação Infantil, padrão 
CC-XIX, da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 186/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. SILVANA DE SOUZA BATISTA, para o cargo 
em comissão, de Diretora de Unidade de Educação Infantil, padrão CC-XIX, 
da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 187/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. MARIA CONCEIÇÃO SANTOS 
GONÇALVES, para o cargo em comissão, de Diretora de Unidade de 
Educação Infantil, padrão CC-XIX, da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 188/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. MARIA ILZA DE ALMEIDA ANDRADE, para 
o cargo em comissão, de Diretora de Unidade de Educação Infantil, padrão 
CC-XIX, da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 189/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. WÉLISA DA SILVA LIMA, para o cargo em 
comissão, de Secretario Escolar, padrão CC-XXXIV, da Secretaria Municipal 
de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 190/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. MARIA DA GLORIA CARMO DOS SANTOS, 
para o cargo em comissão, de Secretária Escolar, padrão CC-XXXIV, da 
Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 191/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. GEIVA IASMIN SOUZA BARRETO, para o 
cargo em comissão, de Secretária Escolar, padrão CC-XXXIV, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 192/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. ANA CRISTINA FRANÇA DOS SANTOS, 
para o cargo em comissão, de Secretária Escolar, padrão CC-XXXIV, da 
Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 193/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. GABRIELA REQUIÃO ROCHA, para o cargo 
em comissão, de Secretária Escolar, padrão CC-XXXIV, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 194/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sr. JOSÉ LIBERATO ALVES DE SOUZA, para o 
cargo em comissão, de Secretário Escolar, padrão CC-XXXIV, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 195/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. LUCINETE SENA DE OLIVEIRA, para o 
cargo em comissão, de Secretária Escolar, padrão CC-XXXIV, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 196/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. ANA CLÉCIA TEIXEIRA DA SILVA, para o 
cargo em comissão, de Secretária Escolar, padrão CC-XXXIV, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 197/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. ROSIRES PEREIRA DE AMORIM, para o 
cargo em comissão, de Secretária Escolar, padrão CC-XXXIV, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 198/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. MILENA PAIVA DANTAS, para o cargo em 
comissão, de Vice-Diretora de Escola de 5ª a 8ª série, com Nível Superior, 
com mais de 501 alunos, padrão CC-XVIII, da Secretaria Municipal de 
Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 
 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 199/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. REJANE MARIA SOARES DA SILVA, para o 
cargo em comissão, de Vice-Diretora de Escola de 5ª a 8ª série, com Nível 
Superior, com mais de 501 alunos, padrão CC-XVIII, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 
 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 200/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. SUELI FERNANDES DO NASCIMENTRO 
FALCÃO, para o cargo em comissão, de Vice-Diretora de Escola das Series 
Iniciais do Ensino Fundamental, carga horária 40 horas, padrão CC-XLI, da 
Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 201/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. MAURA RÍZIA FÉLIX DIAS, para o cargo em 
comissão, de Vice-Diretora de Escola das Series Iniciais do Ensino 
Fundamental, carga horária 40 horas, padrão CC-XLI, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 202/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. MARIA NASCIMENTO NETA, para o cargo 
em comissão, de Coordenadora Pedagógica das Escolas do Ensino 
Fundamental, padrão CC-V, da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 203/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sr. JOSÉ ORLANDO BISPO DOS SANTOS, para 
o cargo em comissão, de Coordenador Pedagógico das Escolas do Ensino 
Fundamental, padrão CC-V, da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 204/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sr. VALTEMIR JESUS DE ALMEIDA, para o cargo 
em comissão, de Coordenador Pedagógico das Escolas do Ensino 
Fundamental, padrão CC-V, da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 205/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. ELLEN PATRICIA CARVALHO, para o cargo 
em comissão, de Coordenadora Pedagógica das Escolas do Ensino 
Fundamental, padrão CC-V, da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 206/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. LUCICLECIA MOREIRA SOARES, para o 
cargo em comissão, de Coordenadora Pedagógica das Escolas do Ensino 
Fundamental, padrão CC-V, da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 207/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. SAMARA OLIVEIRA SILVA MIRANDA, para 
o cargo em comissão, de Coordenadora Pedagógica das Escolas do Ensino 
Fundamental, padrão CC-V, da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 208/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. JAQUELINE FERNANDES DE OLIVEIRA, 
para o cargo em comissão, de Coordenadora Pedagógica das Escolas do 
Ensino Fundamental, padrão CC-V, da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 209/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. PATRICIA PEREIRA DA SOLEDADE RIOS, 
para o cargo em comissão, de Coordenadora Pedagógica das Escolas do 
Ensino Fundamental, padrão CC-V, da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 210/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. SARA ROBERTA SANTOS SILVA, para o 
cargo em comissão, de Coordenadora Pedagógica das Escolas do Ensino 
Fundamental, padrão CC-XIV, da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 211/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. MARIA PATRICIA DE SOUZA FERREIRA, 
para o cargo em comissão, de Coordenadora Pedagógica das Escolas do 
Ensino Fundamental, padrão CC-V, da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 212/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. EVA KALILAH ALMEIDA MATOS, para o 
cargo em comissão, de Coordenadora Pedagógica das Escolas do Ensino 
Fundamental, padrão CC-V, da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 213/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. ANA CLARA ALVES DE JESUS, para o 
cargo em comissão, de Coordenadora Pedagógica das Escolas do Ensino 
Fundamental, padrão CC-XIV, da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 214/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. ROZECLEIA DOS SANTOS CAVALCANTE, 
para o cargo em comissão, de Coordenadora Pedagógica das Escolas do 
Ensino Fundamental, padrão CC-V, da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 215/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. GLAUCIA DE ALMEIDA LIMA, para o cargo 
em comissão, de Coordenadora Pedagógica de Educação Infantil, padrão 
CC-XI, da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 216/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. RENATA SOARES DE MIRANDA, para o 
cargo em comissão, de Coordenadora Pedagógica de Educação Infantil, 
padrão CC-XI, da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 PORTARIA Nº. 217/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. ROSANGELA GUIMARAES OLIVEIRA, para 
o cargo em comissão, de Diretora de Escola das Séries Iniciais do Ensino 
Fundamental, carga horária 40 horas, padrão CC-XIX, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 218/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. TÂMARA SANTOS DE OLIVEIRA ALMEIDA, 
para o cargo em comissão, de Supervisora Educacional, padrão CC-XXXVII, 
da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 219/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sr. ADRIANO AMARAL DE ALMEIDA, para o 
cargo em comissão, de Secretario Municipal de Planejamento e Fazenda, 
padrão CC-I, da Secretaria Municipal de Planejamento e Fazenda. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 
 
 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 220/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. CLAUDIA REGINA ARAUJO RIOS, para o 
cargo em comissão, de Coordenadora Pedagógica das Escolas do Ensino 
Fundamental, padrão CC-V, da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 
 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
PORTARIA Nº. 221/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. VERÔNICA SILVA NASCIMENTO BRITO, 
para o cargo em comissão, de Coordenadora Pedagógica das Escolas do 
Ensino Fundamental, padrão CC-V, da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 222/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. EDINEIDE DE OLIVEIRA AQUINO, para o 
cargo em comissão, de Coordenadora Pedagógica das Escolas do Ensino 
Fundamental, padrão CC-V, da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 223/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. YARA PEREIRA DE SOUZA SILVA, para o 
cargo em comissão, de Coordenadora Pedagógica das Escolas do Ensino 
Fundamental, padrão CC-V, da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 224/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. DAYANE SILVA DOS SANTOS, para o cargo 
em comissão, de Coordenadora Pedagógica das Escolas do Ensino 
Fundamental, padrão CC-V, da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 225/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sr. WAMBERTO DIAS DA SILVA, para o cargo 
em comissão, de Chefe de Setor de Patrimônio, padrão CC-XX, da 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 226/2013 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sr. ALECIO SANTOS DE OLIVEIRA, para o cargo 
em comissão, de Diretor de Administrativo, padrão CC-XV, da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 227/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. VALNEI SANTOS FRANÇA, para o cargo em 
comissão, de Chefe do Setor de Identificação, padrão CC-XX, da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 228/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. ADRIANO DA SILVA RIOS, para o cargo em 
comissão, de Gerente de Esportes, padrão CC-VII, da Secretaria Municipal 
de Cultura e Desportos. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 229/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sr. IVAN LIMA SANTANA, para o cargo em 
comissão, de Gerente de Cultura, padrão CC-VII, na Secretaria Municipal de 
Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 230/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sr. RENATO MURILO MOTA DA SILVA, para o 
cargo em comissão, de Chefe do Setor de Artes e Cultura, padrão CC-X, da 
Secretaria Municipal de Cultura e Desportos. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 231/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. SHARA MARLEY SANTOS DE FREITAS, 
para o cargo em comissão, de Assessora Especial da Secretária Municipal 
de Assistência Social , padrão CC-II, da Secretaria Municipal de Ação 
Social. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 232/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. JOACY FERREIRA MIRANDA, para o cargo 
em comissão, de Diretora de Controle e Supervisão da Merenda Escolar, 
padrão CC-XV, da Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 233/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. MAURICIO MATOS CORREA, para o cargo 
em comissão, de Assessor Jurídico, padrão CC-V, do Gabinete do Prefeito. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 234/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. MARLEIDE ROCHA MIRANDA, para o cargo 
em comissão, de Gerente de Central de Marcação de Consultas, padrão CC-
VII, da Secretaria Municipal de Saude. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 

 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00177 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

PORTARIA Nº. 235/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. MARCELO DIAS DE LISBOA, para o cargo 
em comissão, de Assessor Técnico de Saúde, padrão CC-LIV, da Secretaria 
Municipal de Saude. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBBFF03A0AC8B89CE467FCDC7287C6F1


